КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 1 июня 2012 года                                                                                      № 12
О порядке проведения конкурса «Лучшая некоммерческая организация субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области»
      В соответствии с п. 5.3. плана мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие и государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Ленинградской области на 2009-2013 годы», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2009 года №18 «О долгосрочной целевой программе «Развитие и государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Ленинградской области на 2009 – 2013 годы»,  приказываю:

1. Утвердить положение о конкурсе «Лучшая некоммерческая организация субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области»  (далее – Положение, Конкурс) согласно приложению 1 и состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.

2. Разместить текст Положения на официальном портале Администрации Ленинградской области.

3. Опубликовать объявление о начале Конкурса в региональной газете «Вести».

4.
Государственному казенному учреждению «Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства» осуществить финансирование мероприятий, связанных с проведением Конкурса, в соответствии с правилами казначейского исполнения бюджета Ленинградской области.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета                                                    С.К.Кузин

	Приложение 1
к приказу комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

от  1 июня 2012 года № 12

.
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучшая некоммерческая организация субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области»

Настоящее Положение определяет порядок и условия участия некоммерческих организаций субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области в конкурсе «Лучшая некоммерческая организация субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области»  (далее – Положение, Конкурс).

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится в целях определения и поощрения некоммерческих организаций субъектов малого и/или среднего предпринимательства, вносящих наибольший вклад в защиту интересов малого и среднего бизнеса Ленинградской области, а также повышения эффективности работы некоммерческих организаций предпринимателей.

1.2. Конкурс проводится в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 6 февраля 2009 года №18 «О долгосрочной целевой программе «Развитие и государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Ленинградской области на 2009 – 2013 годы» (далее - Программа) среди некоммерческих организаций малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, образованных по территориальному принципу на муниципальном уровне и некоммерческих организаций малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, образованных по отраслевому признаку, и имеющих региональный статус.

1.3. Конкурс является открытым и проводится комитетом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области (далее – Комитет) по двум номинациям – «Лучшее некоммерческое объединение субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, образованное по территориальному принципу на муниципальном уровне» и «Лучшее некоммерческое объединение субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, образованное по отраслевому признаку и имеющее региональный статус».

2. Участие в Конкурсе
2.1. Участником Конкурса может быть некоммерческая организация субъектов малого и среднего предпринимательства (некоммерческое партнерство, союз, гильдия, общественная организация, ассоциация и др.), зарегистрированная как юридическое лицо на территории Ленинградской области и осуществляющая общественную некоммерческую деятельность, направленную на защиту законных прав и интересов своих членов, развитие и процветание их бизнеса (далее – Участник Конкурса).

2.2. Участник Конкурса представляет следующие документы для участия в Конкурсе:

а) конкурсную заявку по форме, согласно приложению к настоящему Положению (далее Конкурсная заявка);

б) копии учредительных документов, заверенные подписью и печатью Участника Конкурса;

в) копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц или в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, заверенные подписью и печатью Участника Конкурса;

г) копию свидетельства о постановке на налоговый учет заверенную подписью и печатью Участника Конкурса;

д) копию выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (расширенная), выданные в текущем финансовом году (документы предоставляются только с даты перехода  на межведомственное и  межуровневое информационное взаимодействие);

е) сведения о постановке на учет в налоговом органе РФ (документ предоставляется только с даты перехода  на межведомственное и  межуровневое информационное взаимодействие);

ж) список членов Участника Конкурса, с указанием полных наименований субъектов малого и/или среднего предпринимательства, их юридических адресов, видов деятельности, ф.и.о. руководителей;
2.3. С даты перехода  органов  государственной власти и подведомственных государственных  учреждений  на  межведомственное  и  межуровневое информационное взаимодействие  при предоставлении государственных услуг:

- участник добровольно предоставляет документы, указанные в подпунктах д) и е) пункта 2.2. настоящего Положения (в случае  отсутствия в составе  Конкурсной заявки указанных документов Комитет самостоятельно будет запрашивать их у участников межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия);

- участник  не предоставляет документы, указанные в подпунктах в) и г) пункта 2.2. настоящего Положения;

-  с участника не снимается обязанность самостоятельно предоставить документы, указанные в подпунктах а) и б) пункта 2.3. настоящего Положения.

      2.4. Документы, принимаемые на Конкурс, Участникам Конкурса не возвращаются.

3. Конкурсная комиссия
3.1. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, созданным для рассмотрения Конкурсных заявок Участников Конкурса и подведения итогов Конкурса (далее Комиссия).

3.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, нормативными актами Российской Федерации и Ленинградской области, настоящим Положением.
3.3. Комиссия формируется из числа представителей Комитета, подведомственного Комитету Государственного казенного учреждения «Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства» (далее – Учреждение), некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области и представителей комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области.

Председателем Комиссии является председатель Комитета, заместителем – представитель комитета по печати и связям с общественностью Ленинградской области, секретарем – представитель Учреждения.

3.4. Комиссия работает под руководством председателя. В отсутствие председателя Комиссии ее заседание проводит заместитель председателя Комиссии.

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии присутствует более половины ее членов.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и членами Комиссии.

3.7. Комиссия имеет право при рассмотрении Конкурсных заявок, в случаях необходимости, приглашать на свои заседания представителей Участников Конкурса с целью уточнения вопросов, необходимых для принятия объективного решения, заслушивать презентации Участников Конкурса.

3.8. Комиссия рассматривает Конкурсные заявки Участников Конкурса при наличии документов в соответствии с требованиями настоящего Положения.

3.9. Комиссия организует награждение победителей Конкурса.

3.10. Секретарь Комиссии:

-  принимает  Конкурсные заявки от Участников Конкурса и несет ответственность за сохранность принятых документов;

- при приеме Конкурсных заявок от Участников Конкурса проверяет наличие в них документов, соответствующих требованиям Положения;

-  готовит документы для рассмотрения членами Комиссии;

- оповещает членов Комиссии о дате и времени заседания;

- ведет протокол заседания Комиссии;

- в течение трех рабочих дней с момента проведения Комиссии оформляет протокол заседания Комиссии и сообщает Участникам Конкурса о результатах Конкурса.

4. Порядок определения победителей Конкурса
4.1. Участник Конкурса оценивается Комиссией по следующим критериям:

- количество зарегистрированных членов Участника Конкурса;

- прирост членства у Участника Конкурса за текущий год;

- количество инициативных предложений Участника Конкурса (или отдельных его членов) в органы исполнительной и законодательной власти по вопросам формирования устойчивого предпринимательского климата в регионе;

- взаимодействие со средствами массовой информации (количество публикаций по вопросам предпринимательской деятельности);

- количество проведенных информационных семинаров и конференций по различным тематикам в вопросах развития малого и среднего предпринимательства;

- количество выставок, в которых  принимал участие Участник Конкурса (или отдельные его члены);

- количество субъектов малого и/или среднего предпринимательства (членов организации), принявших участие в международных, межрегиональных и областных конкурсах, выставочно-ярмарочных мероприятиях, в том числе международных;

- количество проведенных мероприятий, направленных на вовлечение в предпринимательство социально незащищенных слоев населения, на развитие среди действующих предприятий системы социальных гарантий работникам списочного состава, на повышения уровня минимальной оплаты труда работников;

- объемы спонсорской деятельности Участника Конкурса и отдельных его членов на территориях муниципальных образований Ленинградской области.

 4.2. По каждому из критериев Конкурса членами Комиссии выставляются баллы Участникам Конкурса в пределах значений от 1 до 10, которые впоследствии суммируются.

Секретарем Комиссии выводится средний балл по каждому Участнику Конкурса путем деления суммы выставленных членами Комиссии баллов на количество присутствующих членов Комиссии.

Победителем по каждой из номинаций Конкурса становится Участник Конкурса, получивший наибольшее значение среднего балла.

Вторые и третьи места по каждой номинации присуждаются в порядке убывания значений средних баллов.

4.3. Если внутри одной номинации выявляются несколько Участников Конкурса, получивших наибольшее значение среднего балла, победитель определяется простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель Комиссии или лицо его замещающее.

4.4. В случае, когда в какой-либо из номинаций Конкурса заявляется менее трех Участников Конкурса, Комиссия имеет право пропорционально увеличивать количество призовых мест в других номинациях Конкурса, но не более чем до трех первых, трех вторых и трех третьих мест, либо перераспределять призовой фонд между другими призовыми местами.

5.  Награждение победителей Конкурса

Награждение победителей Конкурса производится за первое, второе и третье место грамотами, цветами, денежными премиями, размер которых определяется Комиссией, с учетом финансовых средств, предусмотренных на проведение Конкурса в Программе и/или ценными подарками и правом бесплатного участия в областном празднике, посвященном Дню предпринимателя Ленинградской области.

6. Прочие положения

6.1. Приём Конкурсных заявок от Участников Конкурса проводится с 1 по 31 октября 2012 года по адресу: 191311, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.3, ком.3-167, ответственная Авдеева Ольга Александровна, отдел информации ГКУ «Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства»,  тел. 576-64-06, 576-65-77.

6.2.  Итоги Конкурса подводятся до 15 ноября 2012 года.

Приложение 1
к Положению
Конкурсная заявка на участие в конкурсе

«Лучшая некоммерческая организация субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области»

в номинации:
□ «Лучшее некоммерческое объединение субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, образованное по территориальному принципу на муниципальном уровне»

□ «Лучшее некоммерческое объединение субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, образованное по отраслевому признаку и имеющее региональный статус».
	№

п/п
	Наименование  показателей деятельности организации
	____________________________________________________

наименование некоммерческой организации

	Общие сведения

	1
	Руководитель (ф.и.о.)

	2
	Контакты (юридический и почтовый адреса, телефон, факс, Е-mail)

	3
	Дата регистрации объединения

	4
	 ИНН / КПП

	5
	ОГРН

	Основные показатели деятельности организации

за 9 месяцев 2012 года

	6
	Количество зарегистрированных членов организации

	7
	Количество новых членов организации
 (прирост членства в организации)

	8
	Количество инициативных предложений направленных в органы власти различных уровней:
(перечислить подробно – обращения в органы государственной власти по вопросам  законодательства, предложения, выступления, инициативы; взаимодействие с контролирующими структурами по вопросам урегулирования возникающих вопросов и т.д.)

	9
	Взаимодействие со СМИ

(количество публикаций)

прилагаются копии статей из СМИ

	10
	Количество информационных семинаров:

Проведенных (тема / количество семинаров, слушателей)
Участие (тема / количество семинаров, слушателей)
Всего

	11
	Количество конференций (круглых столов):

Проведенных (тема / количество конференций, участников)
Участие (тема / количество участников, дата проведения)
Всего

	12
	Количество выставок, в которых  принимала участие организация:

в качестве организатора наименование, место, дата

в качестве участника наименование, место, дата, форма участия

всего

	13
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (членов организации), принявших участие в международных, межрегиональных и областных конкурсах, выставочно-ярмарочных мероприятиях (единиц), всего
в том числе международных (за рубежом)

	14
	Количество мероприятий, проводимых организацией для развития предпринимательской активности среди социально незащищенных слоев населения, на развитие среди действующих предприятий системы социальных гарантий работникам списочного состава, на повышение уровня минимальной оплаты труда работников

	15
	Общая сумма денежных средств, предоставленных членами организации в виде спонсорской помощи на социально-экономические нужды МО (тысяч рублей)

   Подпись заявителя ________________________

   Печать организации ______________________

   Дата заполнения «___» ____________ 2012 год

                                                                       Приложение

                                                                                              к Конкурсной заявке
Согласие на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» я, гражданин __________________________________________________________________,
                                                               (фамилия, имя, отчество - полностью)

паспорт _______________________ выдан _____________________________

__________________________________________________________________,
(наименование органа выдавшего паспорт, дата выдачи, код подразделения)
адрес регистрации: __________________________________________________

___________________________________________________________________
(индекс, область, район, город, улица, дом, квартира)
даю свое письменное согласие на обработку моих персональных данных в целях участия в областном конкурсе «Лучшая некоммерческая организация субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области».

Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.
Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.
Также под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе его фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о наличии имущества, образование, доходы, и любая другая информация.
Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
_____________ _______________________________________________

                    (подпись)                                                       (ФИО полностью)
«____»____________ 20__ год

	Приложение 2

к приказу комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

от  1 июня 2012 года № 12

Состав конкурсной комиссии.
Председатель Комиссии:

Смирнова Н.Г.
            – председатель комитета по развитию малого,

                                             среднего бизнеса и потребительского рынка

                                             Ленинградской области

Заместитель председателя Комиссии:
Шкода Е.Г.

 – председатель правления некоммерческого
                                            партнерства  объединенных некоммерческих
организаций малого  предпринимательства Ленинградской области «Опора власти и

    предпринимательства»

Секретарь Комиссии:

	Авдеева О.А.
	–главный специалист отдела информации Государственного учреждения Ленинградской области  «Ленинградский областной центр поддержки предпринимательства»

Члены Комиссии:
Касимов К.М.         –и.о. директора Государственного учреждения
                                  Ленинградской области «Ленинградский областной центр
                                  поддержки предпринимательства»

Кузин С.К.               –заместитель председателя комитета по развитию малого,

                                   среднего бизнеса и потребительского рынка
                                   Ленинградской области

Беликова Г.М.         –председатель Совета регионального отделения «ОПОРА
                                   РОССИИ» Ленинградской области
	Ржешевская Л.М.
	– начальник отдела развития малого и                                               среднего бизнеса комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области

	Мальдова Т.Г.
	– главный специалист отдела ресурсной поддержки малого и среднего бизнеса комитета по развитию  малого, среднего  бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области